[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

09.08.2023                                                                                     №1323
Об уменьшении размера арендной платы

по договорам аренды  муниципального имущества,
находящегося в собственности Чагодощенского

муниципального округа (за исключением земель-

ных участков и жилых помещений)

 В целях исполнения подпункта «ж» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 16 марта 2022 года № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности защиты населения в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чагодощенского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Предоставить арендаторам - организациям, индивидуальным предпринимателям, самозанятым гражданам (далее - Арендаторы) на основании их обращений уменьшение арендной платы по действующим на 1 апреля 2024 года и заключенным в период действия настоящего постановления договорам аренды муниципального имущества  (далее - договоры), а именно:

договорам аренды зданий, сооружений, нежилых помещений, транспортных средств, находящихся в собственности округа и составляющих казну Чагодощенского муниципального округа. Уменьшение размера арендной платы осуществляется с 1 апреля 2024 года сроком на 6 месяцев в размере 50% соответствующего ежемесячного платежа при условии отсутствия задолженности по арендной плате на дату обращения с заявлением об уменьшении размера арендной платы.

2. Поручить заключение дополнительных соглашений к договорам в течение 7 рабочих дней со дня поступления соответствующего обращения Арендатора с учетом положений пункта 2 настоящего постановления:

- комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Чагодощенского муниципального округа в отношении договоров, в которых арендодателем выступает администрация Чагодощенского муниципального округа в лице комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Чагодощенского муниципального округа;

- Чагодскому территориальному управлению администрации Чагодощенского муниципального округа в отношении договоров, в которых арендодателем выступает администрация Чагодощенского муниципального округа в лице Чагодского территориального управления администрации Чагодощенского муниципального округа;
- Сазоновскому территориальному управлению администрации Чагодощенского муниципального округа в отношении договоров, в которых арендодателем выступает администрация Чагодощенского муниципального округа в лице Сазоновского территориального управления администрации Чагодощенского муниципального округа.
3. Копии заключенных дополнительных соглашений к договорам представить в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Чагодощенского муниципального округа в двухнедельный срок с момента заключения.
4. Установить, что обращения об уменьшении арендной платы, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, направляются Арендаторами лично, посредством электронной почты либо посредством почтовой связи по форме в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Чагодощенского муниципального округа  уведомить Арендаторов о возможности заключения дополнительного соглашения об уменьшении размера арендной платы путем размещения информации на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее 3 рабочих дней со дня опубликования настоящего постановления.

6. Признать утратившим силу постановление Главы Чагодощенского муниципального района от 11.10.2023 года № 152 «Об уменьшении размера арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности Чагодощенского муниципального района» (за исключением земель-

ных участков и жилых помещений).
        7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.

             Глава Чагодощенского
             муниципального округа                                         А.В.Косёнков